
相 続 時 精 算 課 税 選 択 届 出 書 付 表

受贈者の氏名 

５ 受贈者の相続開始年月日 

 令和  年    月  日 

６ 受贈者の相続人に関する事項 

１ ２ 

住 所 

又は 

居 所

〒  電話(   - -  ) 〒  電話(   - -  ) 

フ リ ガ ナ

氏 名

個 人 番 号 

生 年 月 日 大・昭・平・令 年 月 日 大・昭・平・令 年 月 日 

受贈者との続柄  

３ ４

住 所 

又は 

居 所

〒  電話(   -  -  ) 〒  電話(   - -   ) 

フ リ ガ ナ

氏 名

個 人 番 号 

生 年 月 日 大・昭・平・令 年 月 日 大・昭・平・令 年 月 日 

受贈者との続柄  

（注）受贈者の相続人（包括受遺者を含みます。）に特定贈与者がいる場合は、特定贈与者の記入は必要あり 

ません。 

 また、その相続人が２人以上いる場合には、その全ての相続人が連署しなければなりません。 

７ 相続人等の代表者の指定 

代表者の氏名 

 （注）代表者を指定されるときは、その代表者の氏名を記入してください。 

８ 添付書類（次の書類の添付がなされているか確認の上、□に✓印を記入してください。） 

□ 上記６に記入した者の戸籍の謄本又は抄本その他の書類で、受贈者の全ての相続人（包括受遺者

を含み、特定贈与者を除きます。）を明らかにする書類（贈与を受けた日以後に作成されたものを

提出してください。） 

（注）この付表は、受贈者の相続開始を知った日の翌日から10か月以内に、その受贈者の相続人（包括受 

遺者を含み、特定贈与者を除きます。）が、「相続時精算課税選択届出書」と一緒に提出してください。 

※ 税務署整理欄（記入しないでください。）

１

番号確認 身元確認 確 認 書 類

２

番号確認 身元確認 確 認 書 類

□ 済
個人番号カード／通知カード・運転免許証

その他（              ）
□ 済

個人番号カード／通知カード・運転免許証

その他（              ）

□ 未済 □ 未済

３

番号確認 身元確認 確 認 書 類

４

番号確認 身元確認 確 認 書 類

□ 済
個人番号カード／通知カード・運転免許証

その他（              ）
□ 済

個人番号カード／通知カード・運転免許証

その他（              ）

□ 未済 □ 未済

 （資５－４３－Ａ４統一）（令6.12） 
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書  き  か  た  等 

１ この付表は、受贈者が「相続時精算課税選択届出書」を提出する前に死亡している場合において、

その者の相続人等が、その受贈者が特定贈与者から贈与を受けた財産について相続時精算課税の適

用を受けるときに、税務署長に届け出るために使用します。

２ この付表は、贈与税の申告期限までに、「相続時精算課税選択届出書」に添付して提出してくださ

い。 

なお、申告期限までに提出しなかった場合には、相続時精算課税の適用は受けられません。

３ 「受贈者の氏名」欄には、受贈者の氏名を記入してください。

４ 「５ 受贈者の相続開始年月日」欄には、受贈者の相続開始年月日（死亡年月日）を記入してく

ださい。

５ 「６ 受贈者の相続人に関する事項」欄には、受贈者の相続人（包括受遺者を含み、特定贈与者

を除きます。）全員の住所又は居所、氏名（フリガナ）、個人番号（12 桁）、生年月日及び受贈者との

続柄を記入してください。

 なお、この付表の控えを保管する場合においては、その控えには個人番号を記入しない（複写に

より控えを作成し保管する場合は、個人番号部分が複写されない措置を講ずる）など、個人番号の

取扱いには十分ご注意ください。

(注)１ 死亡した受贈者の個人番号を記入する必要はありません。 

２ この付表を「相続時精算課税選択届出書」と一緒に贈与税の申告書に添付して提出する場

合は、受贈者の相続人の個人番号を記入する必要はありません。 

６ 「７ 相続人等の代表者の指定」欄は、死亡した受贈者の贈与税に関する書類を受領する代表者

を指定するときに、その代表者の氏名を記入してください。


